
Strana 1 

 

Anketa OF Lukavice - prosinec 1989 
Spojme síly k živému dialogu a zlepšení života nás všech! 

Bylo rozdáno 310 anketních lístků, vráceno 230 vyplněných lístků 

 

1/   S prací MNV:  je spokojeno   66 hlasů 

  nespokojeno 124 hlasů 

  nevyjádřilo se    40 hlasů 

V čem vidím nedostatky a klady v práci MNV: 

 - Větší samostatnost rozhodování, zdlouhavé řešení problémů, moc řečí a jednání, málo činnosti   19 hlasů   

- Malá aktivita MNV pro občany 19 hlasů   

- Zvelebení obce jen v centru a kolem nové zástavby, málo horní konec    5 hlasů 

- Existence DOS  pro – 10  proti – 5  

- Spokojenost dle možností s MNV   12 hlasů 

- Pracovní doba tajemníka a jeho zastižitelnost /výhrady/ 10 hlasů 

- Mnoho poslanců – malá aktivita  8 hlasů 

- Informovanost mezi MNV a občany, z toho pramenící nedůvěra a horší spolupráce s občany 

- Připomínka k akcím Z – pro občany jsou zdarma. DOSka dělá za odměnu. 

- Potřeba větší podpory pro MNV od organizací NF 

- Byrokracie – zatím není možno posoudit činnost MNV – domluvit ve středu 

- Vytvořit poslanecké obvody podle bydliště 

- Málo financí, více peněz na vesnice, nejenom do měst. Daně od občanů pro MNV 

- Malé zapojení mládeže, neuvážená zástavba občany cizími. Stavební práce provádět uváženě, proradit se s občany  

- Nevyhovující služby 

- Otázka obsazení funkcí MNV. Vyjádření proti:  tajemník – 10 hl.  předseda – 6 hl. 

 

2/  S činností NF v obci je vysloven: souhlas 34 hl.,  nesouhlas 150 hl. bez vyjádření  46 hl. 

 

3/  S nezastupitelností práce NF: souhlasí  42 hl.,  nesouhlasí  119 hl.,  nevyjádřeno  61 hl. 

 

4/  Nesouhlas s prací jednotlivých poslanců občané vyjadřují takto: 

      Nad 90 % - 10 poslanců 

      Méně než 50 % - 6 poslanců 

      99 % - 1 poslanec 

 

5/  Pro vyučování náboženství na naší základní škole se vyslovilo: 

      souhlasně      193 hlasů 

      nesouhlasně             13 hlasů 

      bez vyjádření           24 hlasů 

      Bylo upozorněno několika hlasy na nepovinnost. 

 

6/  Řešení prostranství okolo kostela 

      zbourání hřbitovní zdi     97 ano  88 ne  45 bez vyjádření 

      provést parkovou úpravu               173 ano  23 ne                34 bez vyjádření 

      zachovat stávající stav     56 ano               130 ne  44 bez vyjádření 

            Aktivní zapojení do této práce: pro          156 hlasů 

           proti                         25 hlasů 

           bez vyjádření           49 hlasů 

 

7/  V otázce životního prostředí bylo navrženo upravit tato místa v obci a okolí: 

- zastávka ČSAD        7 hlasů 

- okolí zastávky U mostu     20 hlasů   

- stará klubovna        8 hlasů 

- středisko Dvůr      15 hlasů 

- potok       25 hlasů 

- rybníky       18 hlasů 

- výstavba stromů, zeleně a lesoparku    22 hlasů 

- Plynofikace        9 hlasů 

- Okolí kostela        7 hlasů 

- Okolí sokolovny včetně lip                     5 hlasů 

- Zastávka ČSD      10 hlasů 

- Lom za tratí        1 hlas 

- Skládka v Dole – likvidace     15 hlasů 



Strana 2 

 

- Cesta ke dvoru        5 hlasů 

- Čistička /i u Žamberka/       8 hlasů 

- Kanalizace        8 hlasů 

- Pořádek u každého domu i rodinného domku     7 hlasů 

- Nový hřbitov        5 hlasů 

- Okolí ČSAO        5 hlasů 

- Asfaltování cest      15 hlasů 

- Dodělání chodníků po jedné straně silnice   30 hlasů 

- Celou obec        2 hlasy 

- Okolí PMV      10 hlasů 

- Objekty JZD      26 hlasů 

- Kontrola vypouštění odpadních vod z JZD 

- Donutit podniky, aby neničili životní prostředí 

- Černý dým u dílny JZD     2 hlasy 

- Stará stavení včetně domku po p. Holečkové   6 hlasů 

- Omezit stavby kolem školky 

- Letadlo s prášky práškuje střechy domů a okolí  1 hlas 

- Vyhlásit soutěž kvetoucí vesnice    1 hlas 

- Silnici mimo obec      8 hlasů 

- Obecní pozemky upravit pro dětské hry   1 hlas 

- Okolí školy      3 hlasy 

- Upravit okolí Masarykovy lípy    1 hlas 

- Odvodnění parkového příkopu    1 hlas 

- Zkulturnit pozemek člena OF p. Průši naproti jeho domu 

- Úprava chalupářských stavení 

- Nedávat na otop a zakázat pálit odpad z dílny u kostela  3 hlasy 

- Přístupové cesty k lesům a obnovit pořádek v nich 

- Vývěsní skříňka MNV pro ostudu 

- Úprava a údržba zeleně u jídelny a okolních pozemků  6 hlasů 

- Odpady u Havelkových 

- Popelnice a kontejnery na odpad a druhotné suroviny u Samoobsluhy 5 hlasů 

- Leknínové jezírko 

- Nesolit v obci 

- Veřejné i černé skládky odpadků    4 hlasy 

- Okolí prodejny u kostela     5 hlasů 

- Příkopy       5 hlasů 

- Hřiště za hospodou     2 hlasy 

- U kapličky 

 

9/  Chci, aby se OF zabývalo problémy, které jinak řeší MNV: 

- ano  157 hlasů 

- ne    38 hlasů 

- nevyjádřilo se   35 hlasů 

 

10/  Je pro zdárný a perspektivní život v obci potřebná a prospěšná práce těchto organizací? 

      Pořadí podle úspěšnosti v anketě: 

      SPO, Zahrádkáři, OF, Sokol, Myslivecké sdružení, ČSČK, Svaz žen, Dohlížecí výbor Jednoty, SSM,  KSČ   

  

11/  Řešení přednostních otázek obce: 

Obchody Jednota  

-  výstavba samoobsluhy v dolní části obce    42 hlasů   

-  přístavba prodejny masa nebo samostatná prodejna   28 hlasů                

-  prodávání masa v odpoledních hodinách 

-  vyměnit vedoucí v samoobsluze u školy 

-  účtenky na dolní prodejně, sumy neodpovídají    3 hlasy 

-  zlepšit zásobování prodejen      4 hlasy 
 

Pohostinství v obci   

- uzavírání v době dovolených a svátků 

- výměna hospodské   17 hlasů 

- pořádná hospoda       2 hlasy 

- uzavírací doba      3 hlasy 

- pracovní doba      2 hlasy  

- rekonstrukce pohostinství u Havelků 

- kvalitní restaurace                   7 hlasů 

- nedostatek nápojů v lahvích 



Strana 3 

 

Spoje /Pošta/  

- požadavek veřejných telefonních automatů ve třech částech obce 28 hl.   

- stánek PNS 

- včasné nošení pošty /ne odpoledne nebo druhý den/ 

- kabelizace telefonu 

- odstranit sloupy z chodníku 

- telefonní ústředna – správný chod /přetížena/                2 hlasy 

- zřizování nových telefonních stanic pro soukr. telefony 

- zřízení úředních hodin na poště   4 hlasy 

- pošta má pracovat odpoledne 

- nespokojenost s provozem pošty   3 hlasy 

- televizní zesilovač     2 hlasy 

 

Služby:   

-              nespokojenost se službami v obci   26 hlasů 

-              zřízení holičství, kadeřnictví    21 hlasů 

- čistírna, mandl, oprava obuvi     2 hlasy 

- prodejna textilu 

- drobné opravy 

- využití bytu po pí. uč. Lipenské pro služby 

- zvelebení objektu č. 135 /pošta/ pro služby, přístavba patra pro další účely služeb 

- nefunguje knihovna v obci     3 hlasy 

- zřídit Dům služeb se sálem pro společenskou činnosti (tělocvičnu využívat pouze pro cvičení)  4 hlasy 

- připomínky k osvětlení u kostela a doplnění osvětlení    7 hlasů 

- u Kolomých nesvítí světlo 

- osvětlení i tam, kde nebydlí funkcionáři NF  

- oprava a zřízení rozhlasu v obci do všech částí  6 hlasů 

- dolní část obce – Dvůr neslyší 
 

Životní prostředí  

- pro kanalizaci a čističku v Letohradě   20 hlasů 

- čištění a regulace potoka    14 hlasů 

- čistička odpadních vod      7 hlasů 

- zrušit znečišťování vod PMV, JZD, ČSAO     

- zachování a čistota veřejných studní 

- čisté vodní toky, omezení hnojení a všech postřiků 

- stálé připomínky – potok u Dostálkových /sedlář/ v období povodní 

- EKOLOGIE – zlepšení životního prostředí  12 hlasů 

- zajistit včasný odvoz odpadů z umělých hmot, aby se nespaloval 

- úprava domů mezi Kláštereckými a Nývltovými, Dolečkovými a hospodou – obě chalupy 

- výstavba čističky vod u středního kravína 010 JZD 

- zakládat remízky pro zvěř, alespoň okolo potoků. Tam, kde je nepořádek, vysadit keře /např. černý jeřáb/ apod. 

- úprava veškerých terénů 

- vypracovat rozbor oblastního stavu životního prostředí, porovnat s minulými lety 

- údržba lesů, jejich obnova, jinak katastrofa 
 

Silnice - chodníky - příkopy 

- dostavba chodníků     35 hlasů 

- odklon dopravy mezi Žamberkem a Letohradem na jinou komunikaci 6 hlasů 

- velký provoz na silnici v obci 

- asfaltování cest mimo hlavní silnici     4 hlasy 

- úprava cest mimo hlavní silnici v zimním období   2 hlasy 

- schůdnost chodníků v zimě /údržba/     3 hlasy 

- omezit průjezd těžkých vozidel 

- rozšíření nebezpečných míst na vozovce    2 hlasy 

- provoz vozidel JZD směřovat na účelové komunikace 

- zastávky ČSAD s odstavnými pruhy     4 hlasy 

- z jakého důvodu bylo řešeno rozmístění chodníků po obou stranách vozovky. Přispívá to snad ke zvýšení 

bezpečnosti chodců? Kdo to schválil? 

- asfaltování příjezdových cest    14 hlasů 

- úprava a budování příjezdových cest k jednotl. domům   2 hlasy 

- přihlédnout, aby se na silnici netvořily dešťové kaluže 

- připomínky k vlakové zastávce ČSD    2 hlasy 



Strana 4 

 

- úprava vozovky 

- čištění okrajů silnic a chodníků 

- meliorace, od parku odvést vodu, aby netekla až na silnici 

- hustota silniční dopravy 

- tah silnice Žamberk – Letohrad – dbát na bezpečnost chodců 

- traktoristé JZD – padá materiál – smrdí!! 

- přechod pro chodce 

- zábradlí na mostě na cestě ke Dvoru 

 

Kultura – Sokolovna - Hřiště 

- větší kulturní sál      20 hlasů 

- zlepšit kulturní vyžití obce      6 hlasů 

- alespoň 1x týdně filmové představení 

- ze stávajícího obchodu a skladu v dolní části obce zajistit další místnost pro kulturní akce (hostiny, svatby, pohřby) 

- rekonstrukce Sokolovny      8 hlasů 

- tělocvična ať zůstane pouze tělocvičnou 

- hřiště na dolním konci obce      3 hlasy 

- dětské hřiště se zařízením pro děti     3 hlasy 

- vybudovat sportovní areál      2 hlasy 

- koupaliště     16 hlasů 

 

Otázka bytů v obci, inženýrské sítě 

- neobydlené chalupy 

- předání starých chalup pro stavební účely pro mladé rodiny 

- inženýrské sítě pro stavbu rodinných domků    3 hlasy 

- odvodnění cest a pozemků a svodových cest při scelování pozemků 

 

Škola, zájmová činnost mládeže, péče o starší spoluobčany 

- ZŠ – zajistit vyučování každého ročníku v samostatné třídě 

- připomínka k obsazení a práci ředitelky školy    5 hlasů 

- autorita muže ve škole – 1 muž 

- více zájmových kroužků 

- akce pro mládež       2 hlasy 

- aktivně, odborně a v duchu nového myšlení pracovat s mládeží a dětmi 

- kulturní zařízení pro mládež     2 hlasy 

- mládež do aktivní činnosti      2  hlasy 

- vandalství mládeže na veřejných prostranstvích, na zastávkách a hřbitovech 

- organizovanost mládeže 

- zabezpečit stravování osamělých a přestárlých spoluobčanů 

- Pečovatelský dům – stravování pro všechny důchodce za přijatelnou cenu  4 hlasy 
 

Národní výbor, systém politické a veřejně prospěšné činnosti           

- z každé přístupové ulice zvolit jednoho kandidáta, který by se staral o životní prostředí svého okolí v obci 

- všichni zdraví občané i členové OF ať pomáhají konkrétně /rukama/ a nezůstávají u kritiky    

- změna tajemníka MNV 

- změna místopředsedy MNV 

- práce MNV zlepšit tak, aby se zasedání nemusela zdvojovat s OF 

- nejdůležitější je aktivita co nejvíce občanů v čele s poslanci 

- nemluvit a dělat něco pro lidi 

- zrušit CO 

- byt po p. W. 

- pružnější funkcionáři MNV 

- účast na řízení obce občany – nepřímo a také ne schůzovou činností 

- nové volby 

- komunisté – znemožnit – odstranit – lopata ! 

- dosadit na MNV schopné pracovníky, kteří zajistí finanční a hmotné prostředky pro zvelebení naší obce 

- Mít se rádi! Nebát se! 

- ať se zapojí všichni ti, kteří se nechali zvolit, jinak tam nemají co dělat     
 

Otázky týkající se hřbitovů v obci: 

-    zlepšit okolí kostela    4 hlasy 

-    odvodnění nového hřbitova 

-    výsadba keřů a stromů v obci kolem rozšířeného nového hřbitova 
 

Ochotu k práci na akcích doporučených OF projevilo: 

Souhlas  156 hl.,  nesouhlas  14 hl.  s uvedením důvodu (nemoc, stáří, zdraví),  nevyjádřilo se  60 hl. 


